
令和４年７月１日 

保護者 様 

宇都宮市立星が丘中学校長 田中 芳浩 

 

 

熱中症対策について 

 

 

日頃より本校の学校教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さ

て、メールでもお知らせしましたが、連日の気温上昇と夏本番を迎えるにあたって、新型コロナウ

イルス感染症と同時に熱中症についても注意が必要となります。つきましては、本校では下記のと

おり、熱中症予防対策を行うことにしました。 

なお、栃木県の新型コロナウイルス感染症の警戒度レベルが１になりましたが、基本的な感染対

策の徹底を継続することになりますので、学校生活においては、十分な距離が保てる場合や食事の

時を除いて、教職員・生徒のマスク着用を継続します。引き続きご家庭でも、生徒に安全面・健康

面についてご指導くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 登下校時の服装について 

衛生面のことを考え、体育着での登下校も可とします。       

 

 

２．登下校時のマスクの着用について 

気温や湿度が高い日の登下校においては、人との距離が確保されている場合（２ｍ以上が 

目安）は、マスクを着用しなくてもよい。ただし、校舎に入るときには着用する。 

   

 

３． 水分補給について 

    本校では水筒の持参を認めています(ペットボトルは不可)が、中身の補充用としてのペット 

   ボトルや粉末状のスポーツドリンクの持参することも可とします。 

 

 

４． その他 

・清潔なタオルやハンカチを必ず持たせてください。 

・登下校時の帽子の着用や日傘の使用も可とします。 

 


